CCIX. Das Domflift in Stendal trifft nach Diiirtifdher Obfervany eine Vorfdhrift fiir die Aus-
einanderfefung der antretenden Pfiiindner mit dem LVermiogen der absichenden, indem es den S,
Bortholomii-Tag jum entfdheivenden Termin evhebt, om 11 WMiry 1390.

— Nos hennynghus decanus Totumque Cappitulum Ecclefie fancti Nicolai
in Stendal exempte et fedi apofiolice fine medio [ubiecte halberftadenfis dyocelis publice recognos-
cimus per prefentes, quod fuper contentione et controverfia, inter vicarios nofiros nuper coram nobis
mota et habita, de et fuper fructibus et redditibus beneficiorum [uorum non curatorum nec ammini-
ftracionem habencium quoad ipfos beneficiatos vicarios decedentes et eornm in beneficiis ipforum fuc-
ceffores, de communi et expreflo confenfu et affenfu et matura deliberacione dictorum vicariorum
noftrorum omnitim et fingulorum ad hoc wvocatorum et coram nobis in Capitulo noftro conftitutorum,
talem, vt infra fequitur, tamquam Juri communi, racioni et confwetudini patrie confonam, fecimus ordi-
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nacionem, moderacionem et concordiam pro fe et eorum in dictis - beneficiis (uis fuccefloribus itper-
petuum, inter ipfos in dicta Ecclefia noftra collegiata et aliis Ecclefiis et Capellis noftris in opido
Stendal conftitutis, obferuandam. Verum quia dicti noftri vicarii heneficiati decedentes et amminifira-
cionem non habentes comparandi funt vlufructuariis, quorum morte ius finitur, jta vt fructus beneficio-
rum fuorum recollectos et reconditos fuos faciant et alii fructus non colleeti nec reconditi ad Eccle-
fiam, hoc eft ad perfonam Ecclefie fev tali beneficio fernientem, puta fuceeflorem, pertineant; Oceafione
cuius huiusmodi materia queitionis, diffencionis et difcordie fuborta erat- aliis dicentibus, quod poftquam
huiusmodi fruetus colleeti fint a folo per ipfum colonum, pertinere debeant ad ipfum pro tunc benefi-
ciatum, atque aliis dicentibus, quod illi duntaxat fructus, qui collecti et extorti fint per ipfum benefici-
atum ab iplo colono et cenfuario fiue pactuario et refernati fev reconditi in follario fuo ad dictum
beneficiatum pertineant: refidui vero nondum extorti ad fuum foccefforem, Sane huiusmodi queftionis,
diffencionis et difcordie materiam et occalionem elidere et exftirpare cupientes prefentibus [ftatuimus
et ordinavimus, Quod quia fecundum juris communis difpoficionem fructus beneficiorum totum
annum  affuturnm pro  viilitatibus et oneribus eorundem beneficiorum fupportandis - et faciendis vique
ad novos fructus fiue redditus refpiciunt, Et eciam iuxta communem huius patrie confwetudinem
dicti noni fructus fev redditus fev pacti per ipfum colonum tempore meflis et alias collecti ipfo
die Bartholomei apoftoli primitus nati et fuborti exiftunt. Quicunque igitur vicarius beneficiatus
ipfum diem beati Bartholomei apoftoli uiuens attigerit, omnes et fingulos fructus, redditus, cenfus et
pactum fui beneficii, fiue fuerint extorti ab ipfis colonis cenfuariis et reddituariis fue non, guecunque
eciam die aut tempore a fefto predicto heati Bartholomei et deinceps poflea pro ifto anno continuo a
die beati Bartholomei vfque ad eundem diem Bartholomei reuoluto anno computando obierit poft obitum |
fuum integre et complete libere percipiet et fuhleuabit et omera quecungue dicti fui beneficii de dictis
redditibus et fructibus per totum amnum vfique ad diem beati Bartholomei tune proxime affuturum fub-
portabit dansque fuo [uceeflori in dictum beneficium pro qualibet ebdomada vnum lotonem tamquam
fuo capellano, ne Eecclefia et dictum fuum beneficium defraudetur in obfequio diuino. Qui fueceflor
per iftum annum continuum qualibet feptimana leget femel mitam pro defunctis pro falute anime fui
antecefforis.  Reliduum vero de dictis redditibus et fructibus pro debitis fuis foluendis et pre fuo te-
ftamento condendo iuxta fue voluntatis beneplacitum obtinere difponere et in vium foum conuertere
debet, ficud fibi placet. Si vero quod abfit huiusmodi beneficium vicarii decedentis adeo in redditibus
fuis forte propter gwerras vel reddituariorom fuorum inopia fev alio quouis modo tenue et exile foret,
quod de dictis redditibus precium Cappellani foluere non poffet, facta de hoc coram mobis fide et
racione deductisque oneribus pro huiusmodi beneficio portandis, jdem Succeflor extunc et non alias
nifi de gracia et licencia Capituli noftri obtenta [peciali dictum beneficium, cum labor effe non debeat
fine fructu, vacare faciat vfyue ad nouos fructus videlicet in diem beati Bartholomei proxime affuturum,
Et fi in et circa premiffam noftram ordinacionem aliquod dubium propter inopinatos cafus emergentes
inciderit, huiusmodi dubii declaracionem, interpretationem et moderacionem nobis et capitulo nofiro re-
feruamus. Datum et actum anno domini Mo, CCC® XC° in anno jubileo apud fanctum petrum in